
 

  

 

 

 

 

 

 

 Location: UBT- Prishtina City 

 Date: 16 korrik 

 Time: 11:00 

Time Item Presenter  

10:55 – 11:00 Prezantimi i Akademisë Verore të Karrierës. Halil Bashota  

11:00 – 11:30 Zhvillimi i karrierës dhe shkathtësive të buta 

-Çfarë është karriera? 

 

Prof. Doni 
Beshiri 

11:30 – 12:10 Prezantimi i kompanisë, Mundësia për gjetjen e një pune në tregun 
sot. 

Lavdrim Recica 
(Kompania 
Gjirafa) 

12:15 – 12:45 Ligjërata tematike me industrinë, Zhvillimi dhe rrugëtimi i kompanisë  

 

Fortesa Manaj 
(Kompania 
IPKO)  

 Location: UBT- Prishtina City 

 Date: 17 korrik 

 Time: 11:00 

Time Item  Presenter  

11:00 – 11:30 Ligjërata tematike me industrinë, IT në Kosovë 

 

Alban Sahiti 
(Kompania 
Tenton IT) 

11:35 – 12:10 Ligjërata tematike, 

  

Qendresa Shala 
(Auto Mita)  

12:20 – 12:50 Shkrimi dhe komunikimi 

-Shkrimi akademik dhe ai teknik; 

-Teknikat e të shkruarit, teksti, dhe stilet e të shkruarit, dhe 
komunikimi. 

 

Prof. Ferid 
Selimi 

13:00 Përfundimi i Akademisë së Karrierës  

 


